
 

Strana 1 (celkem 10) 
 

      Č.j. objednatele:  
Č.j. zhotovitele: [*] 

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 
uzavřena 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 - Letná 
Kontaktní adresa: Jindřišská 34, 110 00 Praha 1 
IČ, DIČ: 000 07 064, CZ00007064 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 3605881/0710 
Zastoupená: Mgr. Terezou Horčičkovou, ředitelkou kanceláře náměstka ministra vnitra pro 

informační a komunikační technologie 
Kontaktní osoba: Mgr. Bohdan Urban 
Email: bohdan.urban@mvcr.cz 
Telefon: 974 817 524 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
a 
 
 
[*] 
Sídlo:  [*] 
IČ: [*] 
DIČ: [*] 
Bankovní spojení: [*] 
Číslo účtu: [*] 
E-mail:  [*] 
Telefon: [*] 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat řádně, včas a ve sjednané 
kvalitě služby specifikované v čl. II odst. 2 smlouvy v rozsahu dle této smlouvy (dále jen 
„předmět plnění“ nebo „služby“) a závazek objednatele zaplatit poskytovateli za řádně a včas 
poskytnuté služby cenu dle čl. IV smlouvy. 



 
 

 Strana 2 (celkem 10) 

 

2. Předmětem této smlouvy je poskytování konzultačních služeb spočívajících ve zpracování 
analýz a zhodnocení stávajícího stavu informačních a komunikačních technologií 
spravovaných a používaných objednatelem, a dále zpracování analýz a zhodnocení 
realizovaných a připravovaných projektů v oblasti eGovernmentu. Tyto činnosti budou 
zaměřeny na sběr klíčových informací o stávající situaci, určení silných a slabých stránek 
a posouzení existujících příležitostí, s cílem umožnit následně zadavateli kvalifikovaně 
rozhodovat o dalším rozvoji v analyzovaných oblastech v kontextu strategických cílů resortu a 
na základě relevantních a aktuálních dat. Detailní popis předmětu plnění je uveden v příloze 
č. 1 této smlouvy. 

 

Článek III. 
Způsob, termín a místo poskytování služeb 

1. Poskytovatel je povinen zahájit poskytování služeb nejpozději pracovní den následující po 
podpisu této smlouvy, nestanoví-li objednatel jinak. 

2. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat s potřebnou odbornou péčí, podle 
svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit 
zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny, pokud tyto nejsou 
v rozporu s obecně závaznými právními předpisy nebo zájmy objednatele. V případě 
nevhodných pokynů objednatele je poskytovatel povinen na nevhodnost těchto pokynů 
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese poskytovatel odpovědnost za vady 
a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli 
a/nebo třetím osobám vznikly. 

3. Poskytovatel se zavazuje informovat objednatele o všech skutečnostech majících vliv na 
plnění dle této smlouvy. 

4. Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění 
povinností poskytovatele dle této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje požádat včas objednatele 
o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této smlouvy. Poskytovatel je v případě 
potřeby oprávněn v průběhu realizace předmětu plnění této smlouvy požádat objednatele 
o konzultační schůzku. V takovém případě bude konzultační schůzka svolána nejpozději do 
3 pracovních dnů. V mimořádně naléhavých případech je možno tento termín po dohodě obou 
smluvních stran zkrátit. O průběhu konzultační schůzky bude učiněn písemný záznam 
podepsaný kontaktními osobami obou smluvních stran. 

5. K provedení předmětu plnění poskytne objednatel poskytovateli veškerou jemu dostupnou 
dokumentaci. Je-li to s přihlédnutím na povahu předmětu plnění nezbytné, zajistí objednatel 
pracovníkům poskytovatele přístup na příslušná pracoviště objednatele. Poskytovatel se 
zavazuje dodržovat v objektech objednatele příslušné bezpečnostní předpisy. 

6. Poskytovatel je povinen vypracovat písemný výstup, který bude obsahovat zejména údaje 
o objednateli a poskytovateli, číslo jednací této smlouvy, obsah a rozsah poskytnutých služeb, 
závěr z poskytnutých služeb, popř. doporučení poskytovatele pro další postup objednatele 
(dále jen „výstup“). Výstupem může být zpracovaná závěrečná zpráva či dílčí analýza ve 
smyslu čl. II odst. 2 smlouvy. Výstup může mít rovněž formu výkazu práce poskytovatele, 
pokud (i) poskytnuté služby spočívaly v poskytnutí konzultačních služeb na jednání za 
přítomnosti objednatele nebo jím pověřené osoby a (ii) písemné výstupy poskytovatel zaslal 
(poštou nebo emailem) objednateli nebo jím pověřené osobě. Výstup bude předán 



 
 

 Strana 3 (celkem 10) 

 

poskytovatelem objednateli v českém jazyce v dohodnutých termínech v listinné podobě 
vytištěné ve dvou (2) vyhotoveních a v elektronické podobě ve formátu Microsoft Word nebo v 
běžně používaných grafických formátech (BMP, JPG, GIF). 

7. Místem předání výstupu je kontaktní adresa objednatele. Osobou oprávněnou k převzetí 
výstupu je kontaktní osoba objednatele uvedená v čl. I. smlouvy. 

8. O předání a převzetí výstupu bude poskytovatelem vyhotoven protokol o předání a převzetí 
výstupu (dále jen „protokol“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními 
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu. 

9. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí výstupu, pokud služby nebyly poskytnuty řádně 
v souladu s touto smlouvou a/nebo ve sjednané kvalitě a/nebo pokud výstup neobsahoval 
veškeré údaje požadované objednatelem a/nebo objednatel nesouhlasí s počtem hodin 
poskytnutých služeb, které budou objednateli účtovány, přičemž v takovém případě objednatel 
důvody odmítnutí převzetí výstupu písemně poskytovateli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od termínu předání výstupu. Na následné předání výstupu se použijí výše 
uvedená ustanovení tohoto článku. 

10. Pokud objednatel uplatní písemný nárok na odstranění vad výstupu, zavazuje se poskytovatel 
tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 (pěti) pracovních dnů, 
nestanoví-li objednatel jinak.  

 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že za služby poskytnuté řádně ve sjednané kvalitě podle této 

smlouvy objednatel zaplatí poskytovateli cenu ve výši [*],- Kč bez DPH, jako cenu nejvýše 
přípustnou za jednu (1) hodinu poskytnutých služeb. Celková cena za poskytnuté služby dle 
této smlouvy nepřekročí 1 900 000 Kč bez DPH. 

2. Sazba DPH činí 21%, přičemž v případě její změny bude tato sazba stanovena v souladu s 
platnými právními předpisy.  

3. Cena poskytovaných služeb dle odst. 1 čl. IV. smlouvy je stanovena jako cena nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé 
poskytovateli v souvislosti s poskytováním služeb, vyhotovením a předáním výstupů dle této 
smlouvy.  

4. Povinnou přílohou každé faktury poskytovatele bude soupis poskytnutých služeb (dále jen 
„soupis“). 

5. Cena poskytnutých služeb bude hrazena na základě faktury - daňového dokladu za poskytnuté 
služby vystavené do 15. dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, za 
nějž je fakturováno a po akceptování výstupu objednatelem. 

6. Faktura (daňový doklad) vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti stanovené 
právními předpisy, číslo jednací smlouvy obou smluvních stran a dále vyčíslení zvlášť ceny 
služeb bez DPH, zvlášť DPH a cenu služeb včetně DPH. 

7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. Cena za poskytnuté služby 



 
 

 Strana 4 (celkem 10) 

 

se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny za poskytnuté služby 
z bankovního účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

8. Při doručení jakékoliv faktury (i nového daňového dokladu dle odst. 10 tohoto článku smlouvy) 
po 10. prosinci příslušného kalendářního roku nelze fakturu v daném roce proplatit. Doba 
splatnosti takovéto faktury sjednaná v odst. 7 tohoto článku smlouvy se při doručení po termínu 
uvedeném v předchozí větě prodlužuje na 90 (devadesát) kalendářních dní ode dne doručení 
faktury objednateli. 

9. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny poskytnutých 
služeb. 

10. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně a/nebo nesouhlasí-li objednatel se zaslaným soupisem. Pokud objednatel nesouhlasil 
se zaslaným soupisem, uvede při vrácení faktury i odůvodnění jeho nesouhlasu se soupisem. 
Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu a/nebo soupis opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny poskytnutých 
služeb. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury a soupisu začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

11. Pokud bude poskytovatel v prodlení s plněním jakékoli povinnosti podle této smlouvy, zejména 
pokud neposkytne služby řádně a včas a/nebo ve sjednané kvalitě, nebude objednatel povinen 
provést úhradu ceny za poskytnuté služby podle této smlouvy, dokud poskytovatel nezjedná 
nápravu. 

 

Článek V. 
Práva duševního vlastnictví 

 
1. Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování služeb neporuší práva třetích osob, která těmto 

osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví. Poskytovatel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, 
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku 
uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením povinnosti poskytovatele 
dle předchozí věty.   

2. Bude-li výsledkem nebo součástí poskytování služeb i dílo, které je předmětem autorských 
práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené databázi, 
poskytuje poskytovatel jako autor ode dne předání díla na neomezenou dobu objednateli pro 
území celého světa výhradní licenci k užití díla všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu, 
přičemž výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně předmětu plnění. Objednatel 
může výše uvedenou licenci poskytnout jako podlicenci nebo postoupit třetím osobám dle 
výběru objednatele, přičemž poskytovatel s tímto výslovně předem souhlasí. Objednatel není 
povinen licenci využít. 

 



 
 

 Strana 5 (celkem 10) 

 

Článek VI. 
Povinnost mlčenlivosti 

 
1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 

které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích 
a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí 
osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 

 (a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

 (b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na poskytování plnění objednateli dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování plnění dle 
této smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

 
Článek VII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 
 
1. V případě nedodržení sjednaného termínu poskytnutí služeb a/nebo předání výstupu a/nebo 

odstranění vad poskytnutých služeb ve sjednané kvalitě podle čl. III. ze strany poskytovatele je 
poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny 
poskytovaných služeb bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

2. Jestliže se jakékoli prohlášení poskytovatele podle čl. V. ukáže nepravdivým nebo zavádějícím 
nebo poskytovatel poruší jiné povinnosti podle čl. V. této smlouvy, zavazuje se poskytovatel 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za 
každé jednotlivé porušení povinnosti. 

3. Jestliže poskytovatel poruší jakoukoli povinnost podle čl. VI., zavazuje se poskytovatel uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každé 
jednotlivé porušení povinnosti.  

4. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, je 
objednatel povinen uhradit poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši dle platných právních 
předpisů. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
doručení jejího vyúčtování.  

6. Uplatněním smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody nebo ušlý zisk v plném rozsahu ani povinnost poskytovatele dále řádně poskytovat 
služby ve sjednané kvalitě. 

7. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení poskytovatele s řádným poskytováním služeb ve sjednané kvalitě a/nebo 
předáním výstupu o více než deset (10) kalendářních dnů; 



 
 

 Strana 6 (celkem 10) 

 

b) neodstranění vad výstupu ve lhůtě stanovené podle čl. III. smlouvy; 

c) porušení jakékoli povinnosti poskytovatele podle čl. V. nebo čl. VI. smlouvy; 

d) postup poskytovatele při poskytování služeb v rozporu s pokyny objednatele; 

e) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

f) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

g) poskytovatel vstoupí do likvidace. 

 
8. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než šedesát 
(60) kalendářních dní. 

9. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy kdykoliv. V takovém případě je poskytovatel 
povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy objednatele vážně ohroženy. 

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

 

Článek X. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v záhlaví smlouvy.  

2. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Poskytovatel je povinen dokumenty související se poskytováním služeb dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny služby, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

4. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním služeb dle 
této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly, a to 
zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, Centra pro regionální 
rozvoj České republiky, územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, případně 
dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke 
kontrole pověří nebo zmocní. 

5. Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek 



 
 

 Strana 7 (celkem 10) 

 

7. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

8. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny poskytovaných služeb. 

 
Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle 

této smlouvy. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
osob oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 6 měsíců ode dne uzavření této smlouvy 
nebo do vyčerpání celkové ceny dle této smlouvy, podle toho, která ze skutečností nastane 
dříve. 

4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran prostřednictvím písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 
řešeny pokud možno nejprve smírnou cestou – dohodou. Smluvní strany se dohodly, že 
nedojde-li k dohodě, místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud 
příslušný dle místa sídla objednatele.  

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení některé 
smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle této 
smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle této smlouvy 
jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné. 

8. Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné, nevymahatelné nebo 
neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do 15 pracovních dnů od 
doručení výzvy jedné smluvní strany druhé smluvní straně neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným a vymahatelným se stejným nebo 
obdobným smyslem. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž tři (3) obdrží objednatel 
a jeden (1) poskytovatel. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Popis předmětu plnění 

11. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou 



 
 

 Strana 8 (celkem 10) 

 

pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě 
své podpisy. 

 
 
 
V Praze dne  V Praze dne  
 
Za objednatele: Za poskytovatele: 

  
 
 
_______________________________ _____________________________________ 
 
Česká republika – Ministerstvo vnitra  
Mgr. Tereza Horčičková [*] 
ředitelka kanceláře náměstka ministra vnitra  
pro informační a komunikační technologie 
  



 
 

 Strana 9 (celkem 10) 

 

Příloha č. 1 – Popis předmětu plnění  
 
 
Výchozí stav: 

Plánované a realizované projekty v oblasti eGovernmentu a stejně tak provozované a spravované 
informační a komunikační technologie je nutné podrobit detailní analýze stávajícího stavu, aby bylo 
možné stanovit akční plán jejich dalšího rozvoje plně v souladu se Strategickým rámcem rozvoje 
veřejné správy ČR v období 2014 – 2020 a potažmo dílčími implementačními, koncepčními 
a rozvojovými plány v oblasti eGovernmentu. 
 
Předmět plnění: 

Předmětem plnění této smlouvy je poskytování konzultačních služeb spočívajících ve zpracování 
analýz a zhodnocení stávajícího stavu informačních a komunikačních technologií spravovaných 
a používaných objednatelem, a dále ve zpracování analýz a zhodnocení realizovaných a 
připravovaných projektů v oblasti eGovernmentu. Tyto činnosti budou zaměřeny na sběr 
klíčových informací o stávající situaci, určení silných a slabých stránek a posouzení existujících 
příležitostí, s cílem umožnit následně zadavateli kvalifikovaně rozhodovat o dalším rozvoji 
v analyzovaných oblastech v kontextu strategických cílů resortu a na základě relevantních a 
aktuálních dat.  
 
Služby budou zaměřeny zejména na následující dílčí oblasti, které odpovídají organizačnímu 
členění objednatele: 
• Provoz informačních a komunikačních technologií; 
• Centrální informační systémy (evidence obyvatel, evidence občanských průkazů a 

evidence cestovních dokladů); 
• Provoz a rozvoj Ekonomického informačního systému (EKIS); 
• Koncepce, architektura a projekty informačních a komunikačních technologií; 
• Projekty eGovernmentu. 
 
V případě zadání dílčí analýzy budou služby provedeny v následujících krocích: 

i) Rámec analýzy - Navržení rámce analýzy s identifikací cílových ICT prvků a projektů, 
které budou předmětem posouzení, a stanovením atributů, které budou posuzovány, a 
následné předložení návrhu objednateli ke schválení; 

ii) Informační požadavek - Zpracování návrhu informačního požadavku na relevantní 
dokumenty, které by měly sloužit jako informační podklady pro provedení analýzy a 
následné předložení návrhu objednateli ke schválení; 

iii) Analýza dokumentace - Provedení analýzy relevantní dokumentace dle odsouhlaseného 
rámce a na základě předaných podkladových dokumentů; 

iv) Vyhodnocení stavu ICT – Provedení analýzy silných a slabých stránek a posouzení 
existujících příležitostí ICT prvků (SW i HW charakteru) dle odsouhlaseného rámce 
z pohledu ekonomického (zejména adekvátnost vynakládaných prostředků ve vztahu 
k užitku pro objednatele) i technologického (například přiměřenost využívaných HW 
prostředků vzhledem k požadavkům provozovaného SW, vhodnost používaných 
technologií s ohledem na plánovaný rozvoj atp.); 



 
 

 Strana 10 (celkem 10) 

 

v) Strategie provozu a rozvoje ICT - Aktualizace koncepčních a rozvojových dokumentů MV 
v oblasti provozu a rozvoje provozovaných informačních a komunikačních systémů a jejich 
konsolidace v kontextu strategie resortu a případných relevantních národních strategií. 

vi) Závěrečná zpráva - Zpracování závěrečné zprávy a její předání k akceptaci objednateli. 
 
Objednatel poskytne poskytovateli ke zpracování analýz veškeré dostupné dokumenty, které 
budou poskytovateli sloužit jako podklady pro poskytování služeb. 

Poskytovatel má za povinnost poskytovat své služby v kooperaci s příslušnými odbornými útvary 
v rámci sekce náměstka ministra vnitra pro informační a komunikační technologie a případně 
dalšími útvary MVČR, které mají vazbu na jednotlivé kroky v rámci plnění této smlouvy. 

 
Očekávané přínosy realizace této smlouvy: 
Objednatel očekává realizací této smlouvy naplnění následujících přínosů: 
 
• odborné nezávislé posouzení klíčových informací o stávající situaci; 

• zpracování odborně nezávislého přehledu o silných a slabých stránkách informačních a 
komunikačních technologií spravovaných a používaných objednatelem; 

• nezávislá identifikace existujících příležitostí a hrozeb spojených s informačními a 
komunikačními technologiemi spravovanými a používanými objednatelem; 

• umožnění kvalifikovaně rozhodovat o dalším rozvoji informačních a komunikačních 
technologií spravovaných a používaných objednatelem a v oblasti realizovaných a 
plánovaných projektů eGovernmentu v kontextu strategických cílů resortu a na základě 
relevantních a aktuálních dat. 

 

Rozsah poskytovaných služeb 

Služby budou hrazeny měsíčně podle prokazatelně a účelně vynaloženého počtu hodin 
poskytnutých konzultačních služeb, a to až do výše 1 900 000 Kč bez DPH. 


	Č.j. objednatele:
	SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
	Cena a platební podmínky
	Článek X.

		2014-11-27T10:43:42+0000
	Not specified




